
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2019г. № 81 с. Усть-Алейка

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Усть-Алейского сельсовета 
Калманского района Алтайского края от
27.12.2016 г. № 26 «Об утверждении правил 
благоустройства территории муниципального 
образования Усть-Ал ейский сельсовет
Калманского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» протестом прокуратуры Калманского района Алтайского края от 
03.09.2019 г. № 02-49-2019, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Советом депутатов Усть-Алейского сельсовета Калманского района 

совместно с представителем прокуратуры был рассмотрен протест 
прокуратуры Калманского района Алтайского края от 03.09.2019 г. № 02- 
49-2019 на Решение Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета от
27.12.2016 г. № 26 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования Усть-Алейский сельсовет 
Калманского района Алтайского края». Вынесено решение: протест 
прокурора Калманского района № 02-49-2019 от 03.09 2019г. 
удовлетворить полностью.

2. Внести изменение в Решение Совета депутатов Усть-Алейского 
сельсовета Калманского района Алтайского края от 27.12.2016 г. № 26 
«Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского 
района Алтайского края» путем исключения используемого термина 
«дворовая территория».

3. Контроль за исполнени ения оставляю за собой.

Глава сельсовета А.А. Степнов


